
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

31.05.2018                                                                                                  № 462 

 

 

О внесении изменений  

в Решение Городской Думы города Таганрога  

от 24.07.2009 № 59  

«Об осуществлении государственных полномочий,  

не переданных органам местного самоуправления  

в соответствии со статьей 19  

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

31.05.2018 

 

 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьей 16.1 Федерального закона                         

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и статьями 11, 35 Устава муниципального образования «Город 

Таганрог», Городская Дума  

  

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.07.2009 № 59                                

«Об осуществлении государственных полномочий, не переданных органам местного 

самоуправления в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

следующие изменения: 

 



2 

 

1.1. Подпункт 13 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества 

условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены 

федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества 

условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей 

подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению 

недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг 

организациями, в соответствии с федеральными законами»; 

1.2. Пункт 1 дополнить подпунктом 17 следующего содержания:  

«17) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного 

спорта». 

 

2. Председателю Городской Думы - главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                                                                                                 И. Титаренко 

 

 

 


